termos do Art. II, do Art. 57 da Lei 8.666/93, com início na data de 01/08/2025 e
término em 01/08/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. Para atender a despesa prevista no exercício em curso foi
emitido o Empenho 2025NE000004, no valor de R$ 230.200,00 (duzentos e
trinta mil e duzentos reais) emitida em 20/01/2025 na Funcional Programática nº
26.122.00322.000.0001 – Administração da Unidade Nacional – LOA/2025, natureza
de despesa 3390.33.01, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão
de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de Trabalho ou em
decorrência de novas determinações legais.
2.2. O valor do reflexo financeiro do Termo de Renovação Contratual no
presente exercício será de R$ 227.320,64 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e
vinte reais e sessenta e quatro centavos), no exercício de 2026 será de R$
318.248,90 (trezentos e dezoito mil duzentos e quarenta e oito reais e noventa
centavos), totalizando o montante de R$ 545.569,50 (quinhentos e quarenta
e cinco mil quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos).

Item Descrição Resumida
do Item Qtd.

Valor
Unitário

(R$)
Valor Total
Anual (R$)

Valor Mensal
(R$)

1 Bilhetes Aéreos
Nacionais 350 R$

1.558,77 R$ 545.569,50 R$ 45.464,12

4 Emissão, Alteração
e Cancelamento 350 R$

[...]

NO ESTADO ES - DNIT.
Contratado: 31.276.470/0001-06 - VSG - VIGILANCIA E SEGURANCA EM GERAL LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 9,87% sobre o valor inicial
atualizado do contrato, totalizando um acréscimo contratual total de R$ 8.047,00 (oito mil
e quarenta e sete reais).. Vigência: 18/07/2025 a 01/08/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 89.607,09. Data de Assinatura: 18/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 393010